



**Obvodní báňský úřad pro území krajů
Moravskoslezského a Olomouckého**
Veslavínova 18
70200 Ostrava
ID DS: da5adv2

Žadatel:

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 30. 5. 2012 vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále též „OBÚ“) podle § 10 odst. 6 zákona č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem, v tehdy platném a účinném znění (dále jen „ZNTO“) rozhodnutí pod č.j. SBS/15809/2012/OBÚ-05/1/511/Ing.Ny/1, kterým určil státnímu podniku DIAMO, s.p., odštěpnému závodu ODRA, sídlem Sirotčí 1145/7, 703 86 Ostrava-Vítkovice, IČO: 00002739 (dále jen „DIAMO, s.p.“) podmínky k nakládání s těžebními odpady směřující k ukončení provozu úložného místa těžebního odpadu na odvalu Heřmanice. OBÚ v tomto rozhodnutí jako jednu z podmínek stanovil, že „musí být dodržena dokumentace „Povolení k nakládání s těžebními odpady směřující k ukončení provozu úložného místa těžebního odpadu – odval Heřmanice“ ze dne 9. 5. 2012,“ dále jen „Povolení“. Podle tohoto Povolení, které má Žadatel k dispozici, má vlastní činnost DIAMA, s.p. probíhat v souladu s Aktualizovaným plánem pro nakládání s těžebním odpadem, schváleným OBÚ dne 20. 10. 2011, č.j. SBS 28455/2011.

Samotný odval Heřmanice je podle Povolení provozně rozdělen do čtyř dílčích celků: východní část, západní část, střední část a oblast bývalých kalových nádrží, z nichž každá má svůj autonomní režim nakládání s těžebním odpadem (nacházejícím se v té které části odvalu Heřmanice). Sanace území odvalu Heřmanice patrně vyžaduje nebo vyžadovalo v závislosti na konkrétních sanačních pracích provádění terénních úprav ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „StavZ“), kterými mohou být např. násypy, závážky, budování skladovacích a odstavných ploch a též těžební práce na povrchu (pokud nejde o hornickou činnost nebo o činnost prováděnou hornickým způsobem). Takové terénní úpravy však vyžadují buď územní rozhodnutí nebo územní souhlas ve smyslu § 76 an. zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „StavZ“), nebo též souhlas stavebního úřadu dle § 106 odst. 1 StavZ, případně stavební povolení (nebo jeho ekvivalent) ve smyslu § 108 StavZ.

Stavebním úřadem je v tomto případě OBÚ, odbor územního plánování a stavebního řádu, jak plyne z § 16 odst. 3 StavZ, podle něhož vykonává obvodní báňský úřad působnost stavebního úřadu v dobývacích prostorech ve smyslu vyhlášky Českého báňského úřadu č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, ve znění pozdějších předpisů, včetně staveb úložných míst pro těžební odpad, jakým je též odval Heřmanice, nacházející se na dobývacím prostoru číslo 2 0065, stanoveném dne 2. 2. 1988, který je dobývacím prostorem černého uhlí (kód suroviny 1 UC, kód využití dobývacího prostoru 23 – ukončená těžba) a jako takový je proto dobývacím prostorem výhradního ložiska ve smyslu § 5 v kombinaci s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 44/1988 Sb., horního zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel proto podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) žádá OBÚ o poskytnutí následujících informací, týkajících se odvalu Heřmanice a činnosti prováděné v jeho dílčí části bývalých kalových nádrží K-1, K-2 a K-3, nacházejících se zejména na pozemcích parc. č. 1094/10 a částečně na pozemcích parc. č. 1092 a 2048, vše v k.ú. Hrušov (dále jen „oblast bývalých kalových nádrží“), a to za období od 1. 6. 2012 do data podání této žádosti o informace (dále jen „Rozhodné období“):

- 1) Vydal OBÚ v Rozhodném období územní rozhodnutí, společné povolení, územní souhlas anebo OBÚ uzavřel veřejnoprávní smlouvu nahrazující územní rozhodnutí (dále jen „Územní rozhodnutí nebo jeho ekvivalent“) pro sanační práce spočívající v terénních úpravách na odvalu Heřmanice v oblasti bývalých kalových nádrží?
- 2) Pokud je odpověď na otázku č. 1 kladná, žádám o poskytnutí kopií veškerých Územních rozhodnutí nebo jejich ekvivalentů, které OBÚ v Rozhodném období vydal nebo uzavřel, spolu s uvedením informace, která z Územních rozhodnutí nebo jejich ekvivalentů jsou ke dni podání této žádosti o informace platná a účinná.
- 3) Vydal OBÚ v Rozhodném období Územní rozhodnutí nebo jeho ekvivalent týkající se jiných stavebních záměrů ve smyslu § 3 odst. 5 StavZ, než jsou terénní úpravy, na odvalu Heřmanice v oblasti bývalých kalových nádrží?
- 4) Pokud je odpověď na otázku č. 3 kladná, žádám o poskytnutí kopií veškerých Územních rozhodnutí nebo jejich ekvivalentů, která OBÚ v Rozhodném období vydal nebo uzavřel, spolu s uvedením informace, která z Územních rozhodnutí nebo jejich ekvivalentů jsou ke dni podání této žádosti o informace platná a účinná.
- 5) Vydal OBÚ v Rozhodném období Stavební povolení, společné povolení, společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, anebo uzavřel OBÚ veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení podle § 116 StavZ (dále jen Stavební povolení nebo jeho ekvivalent“) pro sanační práce spočívající v terénních úpravách na odvalu Heřmanice v oblasti bývalých kalových nádrží?
- 6) Pokud je odpověď na otázku č. 5 kladná, žádám o poskytnutí kopií veškerých Stavebních povolení nebo jejich ekvivalentů, které OBÚ v Rozhodném období vydal nebo uzavřel, spolu s uvedením informace, která ze Stavebních povolení nebo jejich ekvivalentů jsou ke dni podání této žádosti o informace platná a účinná.
- 7) Vydal OBÚ v Rozhodném období Stavební povolení nebo jeho ekvivalent týkající se jiných stavebních záměrů ve smyslu § 3 odst. 5 StavZ, než jsou terénní úpravy, na odvalu Heřmanice v oblasti bývalých kalových nádrží?
- 8) Pokud je odpověď na otázku č. 7 kladná, žádám o poskytnutí kopií veškerých Stavebních povolení nebo jejich ekvivalentů, která OBÚ v Rozhodném období vydal nebo uzavřel,

spolu s uvedením informace, která ze Stavebních povolení nebo jejich ekvivalentů jsou ke dni podání této žádosti o informace platná a účinná.

Požadované informace mi, prosím, sdělte ve smyslu § 4a odst. 1 InfZ v elektronické podobě na elektronickou adresu: petr.bouda@fbadvokati.cz a to v zákonem stanovených lhůtách, primárně ve lhůtě uvedené v § 14 odst. 5 písm. d) InfZ. V případě prodloužení lhůty ve smyslu § 14 odst. 7 InfZ musí být žadatel o tomto prodloužení včas informován.

V případě, že požadované informace obsahují např. obchodní tajemství nebo jiné chráněné informace ve smyslu ustanovení § 7, § 9, § 10 a § 11 InfZ, žádám o zpřístupnění alespoň takových informací, které podle InfZ poskytnout lze.

Podotýkám, že OBÚ je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ coby státní orgán, přičemž požadované informace se vztahují k jeho působnosti vymezené v § 16 odst. 3 StavZ.

Děkuji předem za kladné vyřízení této žádosti.

S pozdravem

V Brně dne 08. 12. 2020

Příloha: Povolení k nakládání s těžebními odpady směřující k ukončení provozu úložného místa těžebního odpadu – odval Heřmanice



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

Vešslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA

Frank Bold Advokáti, s.r.o.
Mgr. Petr Bouda
Údolní 567/33
602 00 Brno-město
DS: auwd5w7

Váš dopis značky/ze dne
--- / ze dne 8.12.2020

Naše značka
SBS 47565/2020/OBÚ-05/2

Vyřizuje/linka
Ing. Kučera/236
Marek.Kucera@cbusbs.cz

V Ostravě dne
17.12.2020

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále též „OBÚ“) na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se odvalu Heřmanice a činnosti prováděné v jeho dílčí části bývalých kalových nádrží K-1, K-2 a K-3, nacházejících se zejména na pozemcích parc. č. 1094/10 a částečně na pozemcích parc. č. 1092 a 2048, vše v katastrálním území Hrušov (dále jen „oblast bývalých kalových nádrží“), a to za období od 1.6.2012 do data podání žádosti o informace, tj. dne 8.12.2020 (dále jen „Rozhodné období“)

sděluje,

že v Rozhodném období OBÚ nevydal žádné územní rozhodnutí, společné povolení, územní souhlas, ani neuzavřel veřejnoprávní smlouvu nahrazující územní rozhodnutí, rovněž nevydal v Rozhodném období stavební povolení, společné povolení, společný územní souhlas, souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, neuzavřel veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení pro sanační práce spočívající v terénních úpravách ani jiných stavebních záměrů na odvalu Heřmanice v oblasti bývalých kalových nádrží.

Ing. Bc. Libor Hroch
předseda

Obvodního báňského úřadu
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

TELEFON
596 100 211
596 100 200

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČNB Praha
č. ú. 4021-001/0710

IČ
00025 844

E-MAIL
podatelna.ostrava@cbusbs.cz
datová schránka: da5adv2

18.12.2020